⁵ Wippel, "Aquinas on Creation and the Preambles of Faith," 23.

from which all things come into being (*ipsi soli posuerunt aliquam universalem causam rerum, a qua omnia alia in esse prodirent*). Aquinas then tells us that in this they agree with the Catholic faith (*Cui quidem sententiae etiam Catholica fides consentit*). Aquinas then gives three arguments for this conclusion, which he attributes to Plato, Aristotle and Avicenna.⁶

The argument of Plato:

It is necessary that if some one thing is commonly found in many things, that it is caused in these from some one cause. For it cannot be that that which is common belongs to these in virtue of themselves since each one, according to what it is in itself, is distinguished from the other and a diver-

⁶ Thomas Aquinas, *Quaestiones disputatae de potentia Dei* Q.III A.5, ed. P. Bazzi, M. Calcaterra, T. S. Centi, E. Odetto, and P. M. Pession (Turin: Marietti, 1927): “Dicendum, quod secundum ordinem cognitionis humanae processerunt antiqui in consideratione naturae rerum. Unde cum cognitio humana a sensu incipiens in intellectum perveniat priores philosophi circa sensibilia fuerunt occupati, et ex his paulatim in intelligibilia pervenerunt. Et quia accidentales formae sunt secundum se sensibiles, non autem substantiales, ideo primi philosophi omnes formas accidentia esse dixerunt, et solam materiam esse substantiam. Et quia substantia sufficit ad hoc quod sit accidentium causa, quae ex principiis substantiae causantur, inde est quod primi philosophi, praeter materiam, nullam aliam causam posuerunt; sed ex ea causari dicebant omnia quae in rebus sensibilibus provenire videntur; unde ponere cogebantur materiae causam non esse, et negare totaliter causam efficientem. Posteriores vero philosophi, substantiales formas aliquatenus considerare coeperunt; non tamen pervenerunt ad cognitionem universalium, sed tota eorum intentio circa formas speciales versabatur: et ideo posuerunt quidam aliquas causas agentes, non tamen quae universaliter rebus esse conferrent, sed quae ad hanc vel ad illam formam, materiam permutarent; sicut intellectum et amicitiam et litem, quorum actionem ponebant in segregando et congregando; et ideo etiam secundum ipsos non omnia entia a causa efficiente procedebant, sed materia actioni causae agentis praesupponebatur. Posteriores vero philosophi, ut Plato, Aristoteles et eorum sequaces, pervenerunt ad considerationem ipsius esse universalis; et ideo ipsi soli posuerunt aliquam universalem causam rerum, a qua omnia alia in esse prodirent, ut patet per Augustinum. Cui quidem sententiae etiam Catholica fides consentit.”